Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 197»

       П Р И К А З

«21»    08  2024 г.                                  №   109  - ОД

О  назначении ответственного лица за профилактику коррупционных

правонарушений в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 197»

Во исполнение Федерального закона «О противодействии коррупции»

от 25.12.2008 г. № 273 (с изменениями на 01.01.2013 года) и в целях

осуществления мероприятий по профилактике коррупционных

правонарушений в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 197»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и

иных правонарушений старшего воспитателя МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 197» - Дьяченко Екатерину Витальевну.

2. Возложить на Е.В. Дьяченко следующие функции:

2.1. Обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего

трудового распорядка.

2.2. Оказание работникам консультативной помощи по вопросам,

связанным с применением на практике кодекса этики и служебного

поведения работников.

2.3. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов.

2.4. Рассмотрение обращений сотрудников МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 197», содержащих сведения о коррупции.

2.5. Подготовку документов и материалов для привлечения работников к

дисциплинарной и материальной ответственности.

2.6. Организацию правового просвещения и антикоррупционного

образования работников, родителей и воспитанников.

2.7. Мониторинг коррупционных проявлений в деятельности МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 197».

2.8. Подготовку проектов локальных нормативных актов и иных

правовых документов о противодействии коррупции.

2.9. Подготовку отчетных документов о реализации антикоррупционной

политики согласно установленным срокам.

2.10. Взаимодействие с правоохранительными органами.

3. Ответственному за ведение сайта детского сада Чистяковой Н.А.

разместить настоящий приказ в сети интернет в разделе

«Антикоррупционные мероприятия».

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                  Н.А. Дударева

С приказом ознакомлены

		2024-09-09T17:26:05+0300
	Дударева Наталья Александровна
	Я подтверждаю этот документ